Câmara Municipal de Ouro Fino – Poder Legislativo.
Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37.570-000

Contatos: (35) 3441-1489, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br e-mail: camara@camaraourofino.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 263/2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

OURO FINO/MG,

CAROS COLEGAS VEREADORES,

O signatário da presente, Vereador com assento nesta Casa Legislativa, com

amparo no art. 186 e seguintes do Regimento Interno (Resolução 014/2016), solicita a

Vossa Excelência que submeta a este Egrégio Plenário e posteriormente se envie

INDICAÇÃO ao Exmo. Sr. Henrique Rossi Wolf, Prefeito Municipal, SUGERINDO

AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL PARA QUE REALIZE O

PAGAMENTO DAS EMPRESAS CONCESSIONÁRIAS DAS LINHAS DE

TRANSPORTE PÚBLICO ATÉ O QUINTO DIA ÚTIL DE CADA MÊS.

Venho através da presente indicação, solicitar ao Senhor Prefeito Municipal

para que realize o pagamento das empresas concessionárias das linhas de transporte

público até o quinto dia útil de cada mês.

Como se bem sabe, o município realizou a concessão de diversas linhas de

transporte público para empresas de nossa municipalidade. Ocorre que, recentemente fui

procurado por algumas destas empresas que informaram que a Prefeitura Municipal de

Ouro Fino tem atrasado o pagamento dos serviços.

É importante destacar que estas empresas necessitam pagar seus funcionários,

pagar combustível, impostos e demais despesas, pois sem o pagamento os negócios

ficam prejudicados e se descontrolam gerando tal exaustão.

Portanto, faço esta indicação, a qual espero o acolhimento para que o Senhor

Chefe do Poder Executivo possa estar estudando a possibilidade de realizar o

pagamento a estas empresas até o quinto dia útil de cada mês.

Sala das Sessões, Ver. Antônio Olinto Alves, em 06 de outubro de 2022.

Paulo Henrique Chiste Da Silva

Vereador –PL

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br
mailto:camara@camaraourofino.mg.gov.br